
 

P.zza XXIV Aprile,18 – 28887 Omegna (VB)  
Telefono 0323/868411 

C.F. 00422730036 
comune@comune.omegna.vb.it 

www.comune.omegna.vb.it 

SG-2025-00752-00285.Doc Pagina 1 

Servizio Staff Segretario Generale Ufficio Segreteria del Sindaco 

DETERMINA n° 752 del 09/07/2025. 

 Attestato copertura finanziaria allegato [X] 

Oggetto: Acquisto libri omaggio in occasione dei Matrimoni Civili - UBIK LIBRERIA - CIG: 
B76AF128C2 

 
Il Segretario Generale del Servizio Staff Segretario Generale - Ufficio Segreteria del 

Sindaco 
 
Premesso che l’amministrazione comunale reputa opportuno donare un libro omaggio a 
tutti i nubendi che celebrano il matrimonio civile presso il Palazzo di Città di Omegna, 
quale gesto di augurio volto a creare un senso di comunità e di vicinanza del Comune alle 
nuove coppie che si formano; 
 
Premesso che, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del decreto legislativo 31 marzo 
2023, n. 36, è possibile procedere all’affidamento diretto di forniture di beni di importo 
inferiore a 140.000,00, senza consultazione di una pluralità di operatori economici; 
 
Visto il preventivo Prot. 17228 del 10/06/2025 prodotto dalla Libreria Ubick di Bertinato 
Manuela – P.IVA 02285740037 – via Alberganti 11, Omegna, che espone un importo 
complessivo di € 160,20, comprensivo dello sconto del 10%, per la fornitura di n. 20 copie 
di “Favola d’Amore” di Hesse H., Gaeditori; 
 
Valutato di approvare il preventivo in questione, in quanto adeguato alle esigenze 
dell’Ente, provvedendo all’acquisto di n. 20 copie; 
 
Visto inoltre:  
 
- il CIG assegnato alla fornitura dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici; 
- il DURC valido, attestante la regolarità dei requisiti di legge necessari per 
l’aggiudicazione della fornitura fino alla data del 30/07/2025; 
- che verrà acquisita l’attestazione di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3, Lg. 
136/2010; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000; 
 
Visto il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e il decreto del 
Sindaco di attribuzione delle funzioni dirigenziali n. 13 del 16.08.2023 e n. 9 del 
27.08.2024  
 
Preso atto che l’adozione del presente provvedimento rientra tra le proprie competenze in 
base al combinato disposto dell’art. 107 del D.Lgs. 267/00, degli articoli 4, 16, 17 del 
D.Lgs. 165/01, dell’art. 62 dello Statuto e all’art. 11 del Regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e dei Servizi. 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2025/27, approvato con Deliberazione C.C. n. 84 del 
27/12/2024 e il Piano esecutivo di gestione 2025-2027 approvato con Deliberazione G.C. 
n. 252 del 27/12/2024 



SG-2025-00752-00285.Doc Pagina 2 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in parte narrativa e che qui si intendono integralmente 
riportate, quanto appresso: 
 
1) di affidare alla Libreria Ubick di Bertinato Manuela – P.IVA 02285740037 – via 

Alberganti 11, Omegna la fornitura di n. 20 copie del libro “Favola d’amore” di Hesse 
H., come esposto nel preventivo Prot. 17228/2025; 

 
2) di impegnare la relativa spesa complessiva di € 160,20 imputandola come 

sottoriportato: 
 

Anno Soggetto Importo € Codice Voce/Cap/Art. 
2025 UBIK LIBRERIA DI BERTINATO MANUELA 160,20 01011 20 2 1 

 
 

3) di dare atto che la spesa sarà esigibile nell’esercizio 2025; 
 
4) di dare atto che è stato assegnato il seguente CIG:  B76AF128C2 che dovrà essere 

citato su tutti gli atti e documenti relativi alla fornitura, in particolare sui mandati di 
pagamento, ai sensi della Legge 136/2010 sulla Tracciabilità dei Pagamenti. 

 
5) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
6) di  dare  atto  che  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  9  comma  2  del  D.L.  n.  

78/2009  convertito  in  Legge n. 102/2009, è stata effettuata preventivamente la 
verifica che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra è compatibile con il 
programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica. 

 
7) di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.   
 
 

Il Segretario Generale del Servizio Staff Segretario Generale 
Ufficio Segreteria del Sindaco 

dr. Agostino CARMENI 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del  
D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce  

il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 
Redattore: Marco Colombo 
 


